



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny **(1681)**

Wspólne posiedzenie
Komisji Emigracji
i Polaków za Granicą (81.),
oraz Komisji Ustawodawstwa
i Praworządności (255.)
w dniu 16 marca 2005 r.

V kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 78. posiedzeniu Senatu do projektu uchwały w sprawie uczczenia pamięci wielkiego Polaka Stanisława Staszica.

(Początek posiedzenia o godzinie 18 minut 09)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodnicząca Komisji Ustawodawstwa i Praworządności Teresa Liszcz)

Przewodnicząca Teresa Liszcz:

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Emigracji i Polaków za Granicą oraz Komisji Ustawodawstwa i Praworządności.

Będzie ono poświęcone rozpatrzeniu poprawek zgłoszonych przez senatora Łęckiego w czasie drugiego czytania.

Pana senatora Łęckiego nie ma, ale jego krótkie poprawki mamy przed sobą. Co przedstawiciel wnioskodawców, pan przewodniczący o tym myśli?

Senator Tadeusz Rzemkowski:

Szanowni Państwo, powiem krótko. Jako pilanina aż mnie korciło, żeby zapisać w tej uchwale, że Staszic pochodzi z Piły. Ale tak sobie pomyślałem, że pewnie to nie jest najważniejsze, uchwała jest krótka, i to pomiąłem. Tak więc to nie jest najważniejsze, ale z drugiej strony, no, byłoby sympatycznie, gdyby to było napisane. Zatem ja nie mam żadnego zdania w tej sprawie.

Przewodnicząca Teresa Liszcz:

My mamy jedną poprawkę, a pan przewodniczący...

(Senator Tadeusz Rzemkowski: Nie ma, nie ma...)

...mówił o jakiejś innej.

(Senator Tadeusz Rzemkowski: Nie, to jest...)

Nie ma innej, jest ta jedna?

(Senator Tadeusz Rzemkowski: Tak.)

Czy ktoś z państwa chce się wypowiedzieć na ten temat?

(Senator Anna Kurska: Ja jestem tym...)

(Senator Jolanta Popiołek: Jesteśmy za, a nawet przeciw.)

Jolanta przesądziła.

Senator Tadeusz Rzemkowski:

Tylko pytanie jest takie – niech się wypowiedzą ci, co się trochę znają na polonistyce – czy jeżeli tę poprawkę byśmy wprowadzali, zacząć zdanie od słów „urodzony

w Pile Stanisław Staszic”, czy od słów „Stanisław Staszic – przecinek – urodzony w Pile był profesorem”, bo może to byłoby bardziej...

Przewodnicząca Teresa Liszcz:

Co redaktor Pawełek o tym powie?

(*Senator Kazimierz Pawełek:* To drugie: „Stanisław Staszic – przecinek – urodzony w Pile – przecinek”...)

(*Wypowiedzi w tle nagrania*)

Senator Tadeusz Rzemyskowski:

Nie, mu przecież chodzi o treść, a nie... Ja biorę to na siebie, że pan Łęcki się na to zgodził.

Przewodnicząca Teresa Liszcz:

Raz, dwa, trzy, bo chcemy głosować.

(*Senator Kazimierz Pawełek:* To pani prosiła, żebym powtórzył to do mikrofonu...)

Czeka nas bowiem jeszcze wiele posiedzeń w różnych konfiguracjach z różnymi komisjami.

Senator Kazimierz Pawełek:

Powtarzam: „Stanisław Staszic – przecinek – urodzony w Pile – przecinek – był profesorem”...

Senator Tadeusz Rzemyskowski:

No to ja stwierdzam, że z panem Łęckim na ten temat rozmawiałem i jest jego zgoda, żeby tak było.

(*Przewodnicząca Teresa Liszcz:* To manipulacja, Panie Przewodniczący.)

No, proszę mi zawierzyć...

(*Przewodnicząca Teresa Liszcz:* Okropna językowa manipulacja.)

Dokument potwierdzający to będzie dołożony do akt komisji.

Przewodnicząca Teresa Liszcz:

Proszę państwa, głosujemy.

(*Rozmowy na sali*)

Pani senator Kurska.

Senator Anna Kurska:

Czy nie lepiej by było: Stanisław Staszic urodzony w roku takim i takim w Pile?

(*Przewodnicząca Teresa Liszcz:* No nie ma...)

Senator Tadeusz Rzemykowski:

Nie potrzeba roku, bo w tytule jest napisane: w dwieście pięćdziesiątą rocznicę urodzin Staszica, i to już matematycznie da się ustalić.

Przewodnicząca Teresa Liszcz:

Proszę państwa, uwaga: poddaję pod głosowanie poprawkę zmierzającą do tego, ażeby w drugim akapicie dodać wyrazy „urodzony w Pile”, ale po nazwisku i imieniu, po słowach „Stanisław Staszic”.

Kto z państwa jest za tym, proszę podnieść rękę. (14)

(*Głos z sali: 13 za.*)

A, nie będę czarną owcą, ja też za. (*Wesołość na sali*)

Kto jest przeciw? Nikt.

Kto się wstrzymał od głosu? Nikt.

Wobec tego rekomendujemy tę poprawkę.

Pan senator Rzemykowski będzie uprzejmy dalej prowadzić tę uchwałę.

(*Senator Tadeusz Rzemykowski: Dziękujemy bardzo.*)

Dziękujemy.

Kończymy wspólne posiedzenie Komisji Emigracji i Polaków za Granicą oraz Komisji Ustawodawstwa i Praworządności.

(Koniec posiedzenia o godzinie 18 minut 12)

Kancelaria Senatu

Opracowanie: Robert Rynkowski

Publikacja: Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Administracyjne, Dział Wydawniczy

Nakład: 6 egz.

ISSN 1643-2851